
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Soldano.  Responsabile Procedimento: Crisci Nicoletta  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Soldano 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AFFARI GENERALI E SERV. FINANZIARI 

N. 56 DEL 16/07/2024 REG.GEN 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER LA REVISIONE DELL'AUTOMEZZO COMUNALE LAND 
ROVER TARGATA ZA769ZB PRESSO IL CENTRO REVISIONI DI CASSINI RENATO & 
C. SNC.  
CIG: B2762F2753            

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL affari generali e serv. finanziari 

Premesso che Codice della Strada prevede che i veicoli a motore ed i loro rimorchi durante la 
circolazione debbano essere tenuti in condizioni di massima efficienza, tale da garantire la 
sicurezza e da contenere il rumore e l'inquinamento;  
 
Considerato pertanto che per obbligo di legge è necessario revisionare gli autoveicoli, dopo la 
prima revisione, ogni due anni e che per il veicolo Land Rover targata ZA769ZB la precedente 
revisione è in prossima scadenza;  
 
Preso atto che gli autoveicoli con revisione scaduta non possono circolare e che l’automezzo 
comunale Land Rover targata ZA769ZB viene utilizzato dalla Squadra Volontari di Protezione civile 
per le operazioni di pronto intervento e quindi trattasi di spesa necessaria per garantire la 
continuazione del servizio;  
 
Considerato che nel Comune di Soldano le revisioni dei veicoli possono essere eseguite presso Il 
CENTRO REVISIONI DI CASSINI RENATO & C. SNC con sede in Camporosso – P. IVA 
01061140081 in quanto la predetta ditta è “Centro autorizzato per l’effettuazione di revisioni per 
autoveicoli e motoveicoli”; 
 
Visto il preventivo della suddetta ditta del 1.07.2024 ns. prot. n. 2803 dal quale si evince che il 
costo per la revisione è di € 79,02 Iva inclusa;  
 
Verificato che i prezzi sono in linea con quelli di mercato;  
 
Visto l’art. 1 comma 502 della legge di stabilità 2016 N.208/2015 che per importi inferiori ad € 
1.000,00 le amministrazioni possono svincolarsi dall’obbligo del ricorso al MEPA ed effettuare 
acquisti autonomi;  
 
Richiamato l’Art. 50, comma 1 lett. b), del D. Lgs. 36/2023 ("1. Salvo quanto previsto dagli articoli 
62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 14 con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per 
lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Soldano.  Responsabile Procedimento: Crisci Nicoletta  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all'esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 
dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 
di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;"); 
 
RITENUTO, pertanto, di approvare il preventivo di cui sopra; 
 
PRESO ATTO del combinato disposto dell'art. 107 commi 2 e 3, e dell'art. 109 comma 2, del 
D.Lgs. 267/2000 che prevedono, in caso di mancanza nella pianta organica di posizioni 
dirigenziali, che le funzioni di responsabilità possono essere attribuite, a seguito di provvedimento 
motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi ai quali spetta, in alcuni casi, anche 
l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l'amministrazione verso 
l'esterno; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 29.12.2024 con la quale si è 
provveduto ad approvazione il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
VISTI: 
• il Decreto del Sindaco n. 4 del 31.05.2021 con il quale, da ultimo, sono stati attribuiti gli 
incarichi di responsabilità di cui sopra; 
• l’art. 183 e seguenti D.Lgs. 267/2000 relativo all’impegno della spesa; 
• il vigente regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 
per i motivi esposti in premessa che qui vengono riportati anche se non materialmente trascritti;  
 

1. Di approvare il preventivo del CENTRO REVISIONI DI CASSINI RENATO & C. SNC con 
sede in con sede in Camporosso – P. IVA 01061140081, del 1.07.2024 ns. prot. n. 2803, 
dal quale si evince che il costo per la revisione è di € 79,02 Iva inclusa;  
 

2. Di impegnare pertanto la complessiva somma di € 79,02, IVA compresa, mediante 
imputazione al seguente: 

 Codice Mec.: U.1.03.02.09.001  

 Cap. 3330/285/99  

 CIG: B2762F2753; 
 

3. Di dare attuazione a quanto previsto dall’art. 27 del D.Lgs. 33/2013, procedendo alla 
pubblicazione delle informazioni relative al presente atto nella sezione “Amministrazione 
Trasparenza” del sito internet del Comune;  
 

4. Di provvedere al pagamento mediante disposizione di liquidazione, a seguito di 
presentazione di fattura; 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to:Prata Marcello 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Soldano.  Responsabile Procedimento: Crisci Nicoletta  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Soldano, lì 
16/07/2024________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:PRATA MARCELLO 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 16/07/2024 Il Segretario Comunale 

Prata Marcello 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 30/07/2024 al 14/08/2024. 
 
 
Soldano, lì 16/07/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Prata Marcello 
 

 


